[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 960/2021

EMENTA: Ampliação Cemitério Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

   O vereador Tunico- (DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
- Considerando o aumento populacional no nosso município;
- Considerando que o Cemitério Municipal além do espaço reduzido devido à localização não existe soluções para ampliação.
- Considerando as dificuldades para a liberação de espaço, para a construção de um novo cemitério no município;
Pergunta - se:
Quais são os planos do Executivo Municipal para solucionar os problemas referentes ao tema abordado?
Justificativa:
Esse vereador foi questionado por munícipes a respeito da ampliação do cemitério.

Valinhos, aos 24 de Maio de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador